

Zaproszenie do udziału w konferencji

Informuję wszystkich, że 21 października (środa) w Bydgoszczy odbędzie się Konferencja Naukowa dotycząca tubylczych Amerykanów. Tytuł konferencji „*Szlakiem złamanych traktatów*”.

Cele naukowe konferencji znalazły się w jej programie oficjalnym i nie będę w tym miejscu ich powielał. Przecież nie trzeba przekonywać znawców indiańskiej historii jak ważne miejsce zajmowały i zajmują do dziś zapisy traktatowe pomiędzy rządem Stanów Zjednoczonych a tubylczymi Amerykanami oraz konsekwencje tych zapisów. Chciałbym zwrócić jedynie uwagę, że w kraju brakuje tego typu poważnych spotkań, podczas których jest okazja nie tylko wysłuchać ciekawych wykładów, ale można podyskutować z ich autorami. Niektórych zaproszonych gości znacie, pośród nich są również specjaliści z innych krajów, a przebojem będzie zapewne spotkanie z Michaelem Pace, który reprezentuje plemię Lenape (Delaware) i specjalnie przylatuje do Polski tylko na konferencję, gdzie zamierza poprowadzić wykład w tradycyjnym stroju plemiennym.

Będzie to także okazja do zobaczenia występów zespołu Huu-Ska Luta oraz jak zawsze świetnego Hoop Dance w wykonaniu Radka Wdowickiego.

Jednocześnie chciałbym zwrócić uwagę na pokaz filmów dokumentalnych, który odbędzie się tydzień wcześniej, gdzie autorem jednego z nich jest znany wielu osobom Klee Benally z zespołu Blackfire.

Każde indianistyczne przedsięwzięcie, choćby najważniejsze, bez Waszego uczestnictwa, a więc osób mieniących się Przyjaciółmi Indian, pozostanie jedynie kolejną imprezą, jedną z wielu. Dlatego tylko swoją obecnością możecie nadać mu właściwy wymiar i sens. I pomimo, że jest to środa, a więc dzień powszedni, mam nadzieję, że właśnie Wasz udział w tym przedsięwzięciu pozwoli na to, aby pokazać innym, że tematy dotyczące tubylczych Amerykanów mogą być pasjonujące.

Chciałbym więc zachęcić Was wszystkich do przyjazdu do Bydgoszczy i uczestnictwa w konferencji. Zabierzcie również ze sobą znajomych i przyjaciół, może i dla nich to będzie świetny początek spotkania z Indianami.

Adam Piekarski

Kontakt:

Tel. 601714611

Email: padam3@wp.pl